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ENGHIEN
DIMANCHE 16 OCTOBRE 2011 À 14 H 30

En la forme judiciaire, sur désignation
7 LINGOTS D’OR

600 PIECES de 20 F OR 
France et Suisse

Écrin de Madame C... et à divers
BIJOUX ANCIENS et MODERNES

MONTRES BRACELETS

Argenterie
 

Métal argenté
notamment ménagères en argent, 
légumier Froment-Meurice, etc.

Exposition : 
samedi 28 mai de 10 h à 12 h et de 14 h à 18 h

dimanche 29 mai de 10 h à 12 h

Pour les pièces d’or et les lingots :
 sur rendez-vous à la banque, selon les 

disponibilités d’accès à la salle des coffres   .

Frais de vente : 
Vente volontaire : 21% ht, TVA à 19,6 % en sus.
Vente judiciaire : 12 % ht, TVA à 19,6 % en sus.

Les lots précédés d’un astérisque (*) sont vendus en la forme judiciaire.

photos : 
sur interencheres.com
et sur enghien-svv.com

Nouveau service I Phone
Nos ventes sont consultables 
sur I Phone en téléchargeant 

sur l’app store les applications : 
Interenchères et artfact.

nouveau service
Encheres electroniques en live 

sur artfact.com

SCP & SARL GOXE - BELAÏSCH  - Hôtel des ventes d’Enghien   - 2, rue du Dr Leray 95880 Enghien-les-Bains
Tél. :     01 34 12 68 16 - Fax : 01 34  12 89 64 - Agrément n° 2002-161 - RCS Pontoise 442 344 305  000 10
S  ite : www. enghien-svv.com - E-mail : contact@enghien-svv.com - Service d’enchères en live : artfact.com et invaluable.com
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  1 -  *11 PIÈCES de 20 francs or Cérès. 2 000 / 3 000 $

  2 -  *11 PIÈCES de 20 francs or Marianne. 2 000 / 2 200 $

  3 -  *20 PIÈCES de 20 francs or Suisse. 4 000 / 4400 $

  4 -   *21 PIÈCES : 15 pièces de 20 francs Belgique Léopold II,  
6 pièces 20 lires or Italie dont à l’effigie de Carl Felix 1826.

 4 200 / 4 800 $

  5 -  *3 PIÈCES de 10 francs or. 300 / 330 $

  6 -  *3 SOUVERAINS à l’effigie de George V. 700 / 800 $

  7 -  *39 PIÈCES de 20 francs or Génie Ailé. 7 000 / 8 000 $

  8 -  *50 PIÈCES de 20 francs or Génie Ailé. 8 000 / 1 000 $

  9 -  *50 PIÈCES de 20 francs Marianne. 8 000 / 10 000 $

 10 -  *50 PIÈCES de 20 francs Marianne. 8 000 / 10 000 $

 11 -  *50 PIÈCES de 20 francs Napoléon III lauré et non lauré.
 8 000 / 10 000 $

 12 -  *50 PIÈCES de 20 francs Napoléon III lauré et non lauré.
 8 000 / 10 000 $

 13 -  *50 PIÈCES de 20 francs or Marianne. 8 000 / 10 000 $

 14 -  *50 PIÈCES de 20 francs or Marianne. 8 000 / 10 000 $

 15 -  *50 PIÈCES de 20 francs or Napoléon III lauré et non lauré.
 8 000 / 10 000 $

 16 -  *50 PIÈCES de 20 francs Suisse. 8 000 / 10 000 $

 17 -  *50 PIÈCES de 20 francs Suisse. 8 000 / 10 000 $

 18 -   *LINGOT n° 465626 certificat Compagnie des Métaux précieux. 
Poids : 999,8 g - Titre 999,8. 

 Poids d’or fin : 999,6 g 30 000 / 40 000 $

 19 -   *LINGOT n° 607004 certificat Compagnie des Métaux précieux, 1965. 
 Poids : 999,9 g - Titre 996,3. 
 Poids d’or fin : 992,2 g 30 000 / 40 000 $

 20 -  *LINGOT n° 607005 certificat Compagnie des Métaux précieux, 1965. 
 Poids : 1 000 g - Titre 996,3. 
 Poids d’or fin : 996,3 g 30 000 / 40 000 $

 21 -  *LINGOT n° 607006 certificat Compagnie des Métaux précieux, 1965.
 Poids : 1 000,1 g - Titre 996,3. 
 Poids d’or fin : 996,3 g 30 000 / 40 000 $

 22 -  *LINGOT n° 607007 certificat Compagnie des Métaux précieux, 1965. 
 Poids : 1 000,1 g - Titre 996,3. 
 Poids d’or fin : 996,3 g 30 000 / 40 000 $

 23 -  *LINGOT n° 607008 certificat Compagnie des Métaux précieux, 1965. 
 Poids : 1 000,4 g - Titre 996,3. 
 Poids d’or fin : 996,6 g 30 000 / 40 000 $

 24 -  *LINGOT n° 98941 certificat Compagnie des Métaux précieux, 1969. 
 Poids : 999,9 g - Titre 997. 
 Poids d’or fin : 996,9 g 30 000 / 40 000 $

 25 -  PIÈCE de 20 dollars or, 1902, lettre «S». 
 Poids 33,4 g 1 100 / 1 400 $

 26 -  LOT de débris d’or jaune (chevalière et divers). 
 Poids : 10 g 200 / 220 $

 27 -  COLLIER torsade en or jaune. 
 Poids 8,4 g 150 / 180 $

 28 -   MINAUDIÈRE rectangulaire en or jaune guilloché, découvrant deux 
compartiments, la partie centrale foncée d’un miroir sur une face, d’une 
plaque d’ivoire formant carnet de bal sur l’autre, et porte carte de visite. 
Fermoirs rehaussés de cabochons de saphir, chaînette maille jaseron. 

 Poids brut : 170 g 2 000 / 2 500 $

 29 -   ANNEAU en or jaune orné d’une ligne de sept diamants ronds 
entre deux lignes de saphirs calibrés. 

 Poids brut : 7,1 g 800 / 880 $

 30 -   BAGUE en or jaune sertie d’un saphir ovale facetté entre deux 
lignes de diamants. 

 Poids brut : 4 g 250 / 300 $

 31 -   DEMI-ALLIANCE en or jaune sertie de rubis et diamants en 
alternance. 

 Poids brut : 3,2 g
 Poids des rubis : 0,45 ct
 Poids des diamants : 0,21 ct 400 / 440 $

 32 -   BROCHE en or jaune ajouré figurant un griffon branché, un 
diamant T.A. dans ses griffes. 

 Poids brut : 15,9 g  600 / 660 $

 33 -   PENDENTIF en or jaune, la bélière formée d’une ligne de diamants 
retenant une perle grise. 

 Poids brut : 1,5 g 300 / 350 $

 34 -   TOUR de COU en or jaune, à décor d’ une plaque ajourée 
feuillagée émaillée vert et blanc à décor floral retenant un motif 
émaillé en pampille. 

 Fin du XIXe siècle. 
 Poids brut : 6 g 150 / 200 $
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 35 -  ALLIANCE américaine en or gris et diamants. 
 Poids des diamants : 1,3 ct
 Poids : 5,9 g 700 / 770 $

 36 -   BAGUE en or gris, ornée de deux lignes de diamants baguettes et 
deux lignes de diamants ronds entrelacées. 

 Poids brut : 5 g 700 / 800 $

 37 -   BAGUE, le chaton en forme de tête de tigre retenant un diamant 
dans sa gueule, les yeux sertis de diamants. 

 Poids brut : 5,9 g (usures) 200 / 300 $

 38 -  GOURMETTE en or jaune. 
 Poids : 73,8 g
  Jointe plaque d’identité en or jaune (accidentée, vendue pour débris). 
 Poids : 26,8 g - Poids total : 100,8 g 2 000 / 2 500 $

 39 -   PENDENTIF rond en or jaune, orné sur le couvercle  d’une 
Vierge à l’Enfant entre deux saints personnages, gravé au dos «Toda 
1854». Il renferme un bas relief en bois figurant  Jésus Christ et 
Dieu le Père surplombant une Sainte femme et un père de l’Eglise 
Orthodoxe. Russie, 1854. 

 Poids net : 17,6 g
 Poids brut : 19,8 g 400 / 500 $

 40 -   Beau SAUTOIR en or jaune à maille losangiques filigranées 
formant parure avec le lot suivant. 

 Poids : 68,2 g  1 400 / 1 600 $

 41 -   BRACELET en or jaune à deux brins de mailles losangiques 
filigranées formant parure avec le lot précédent. 

 Poids : 21,5 g 400 / 450 $

 42 -   ANNEAU en or jaune orné en serti clos de saphirs ovales facettés 
et diamants en alternance. 

 Poids brut : 4,4 g 350 / 400 $

 43 -   BAGUE fleur en or jaune et gris sertie d’un saphir central octogonal 
entouré de six saphirs navettes et six diamants ronds alternés. 

 Poids : 6,1 g 700 / 800 $

 44 -   BROCHE ronde en or jaune, le centre orné d’un motif de fleurs 
entièrement serti de petits diamants (TA), le diamant central (TA) 
d’environ 0,2 ct. 

 Poids brut : 17,9 g 1 000 / 1 200 $

 45 -   Paire de CLOUS d’oreilles en or jaune, sertis de deux 
diamants taille ancienne. Système de fixation Alpa. 

 Poids brut : 2,2 g
 Calibre des diamants : 0,70 à 0,75 ct chaque 800 / 1 000 $

 46 -   CARTIER, Paris
 ALLIANCE trois anneaux trois ors. Signée, numérotée. 
 Poids : 10 g 250 / 300 $

 47 -   Paire de PENDANTS d’oreilles en or blanc sertis de 
diamants en ligne et émeraudes en intercalaires. 

 Poids brut : 4,3 g
 Poids des diamants : 1,20 ct 800 / 900 $

 48 -  BAGUE Toi et Moi en or gris, sertie de deux diamants T.A. 
 Calibre de chacun des diamants : 0,40 à 0,50 ct
 Poids brut : 4,1 g 800 / 880 $

 49 -  SAUTOIR en or jaune maille colonne et perles de culture alternées. 
 Poids brut : 16,9 g 300 / 400 $

 50 -  BAGUE en or jaune le chaton carré serti de neuf petits diamants. 
 Poids : 6,5 g 500 / 550 $

 51 -   ANNEAU ajouré serti d’une ligne de diamants princesse entre 
deux  lignes ajourées rehaussées de diamants. 

 Poids brut : 11,2 g
 Poids des diamants : 1,50 ct 1 500 / 1 600 $

 52 -   COLLIER draperie en or jaune à décor de roses épanouies, rehaussé 
de perles fines en intercalaires et en pampille. Travail ancien. 

 Poids brut : 18,5 g 800 / 900 $

 53 -  BAGUE bombée en or blanc pavée de diamants. 
 Poids brut : 8 g
 Poids des diamants : 1,70 ct (Vs) 1 700 / 1 800 $

 54 -   BAGUE ornée d’un saphir probablement Ceylan ovale facetté en 
serti clos, le chaton rectangulaire à pans et ressauts serti de dix-huit 
diamants brillantés. La monture en or gris. 

 Poids du saphir :  2,90 cts 
 Poids des diamants : 0,75 cts environ 1 500 / 1 800 $

 55 -   ANNEAU torsadé en or jaune serti de saphirs roses, diamants et 
saphirs jaunes. 

 Poids brut : 4,8 g 250 / 300 $

 56 -   BROCHE «fleur» en argent doré, le coeur serti d’un diamant 
taille ancienne, les pistils rehaussés de roses en serti clos, les pétales 
sertis de diamants taille ancienne. Partie de broche trembleuse, 
époque Napoléon III. 

 Poids brut : 17,3 g
 Calibre du diamant central : 0,75 ct 1 000 / 1 500 $

 57 -   TIFFANY & Co
  BRACELET en argent maille marine ronde, siglée avec 

breloque. Dans sa boîte.
 Poids : 36,2 g 250 / 300 $

 58 -   TIFFANY & Co
  COLLIER en argent maille marine ronde, siglée avec breloque. 

Dans sa boîte.
 Poids : 65,9 g 350 / 400 $
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 59 -   PENDENTIF en or gris orné d’un diamant taille brillant serti à 
griffes, la bélière rehaussée de roses, et CHAÎNE maille jaseron en 
or blanc. 

 Poids brut : 4 g
 Calibre du diamant : 0,25 ct environ
  Jointe  CROIX miniature en or gris sertie de diamants montée en 

pendentif. Poids 0,5 g 500 / 600 $

 60 -  DEMI-ALLIANCE deux ors sertie de huit diamants ovales facettés. 
 Poids brut : 3,3 g
 Poids des diamants : 0,50 ct environ 500 / 600 $

 61 -   Paire de BOUGEOIRS de table en métal argenté, la base 
en doucine soulignée d’un filet. 30 / 40 $

 62 -   Suite de QUATRE SALERONS en porcelaine à décor 
floral polychrome, cerclés d’argent (qq. déformations). 40 / 60 $

 63 -  BOURSE en argent tissé.Poids : 21 g
 et BRACELET en argent Art Déco. Poids 50 g 30 / 60 $

 64 -   Paire d’ ANNEAUX de SERVIETTE en argent 
guilloché et frise de rais de coeurs, monogrammés. 

 Poids : 69 g 40 / 50 $

 65 -  CHRISTOFLE
  Paire de DESSOUS DE BOUTEILLE en métal 

argenté de forme ronde, à décor concentrique, le marli incurvé, 
signée CHRISTOFLE.

 Diamètre : 12 cm 50 / 60 $

 66 -  A.M. TALLOIS à Paris
  PELLE à TARTE, le manche en argent fourré à décor de 

rameaux fleuris et feuilles d’acanthe. 30 / 40 $

 67 -   Ensemble de douze BAGUETTES en bois et métal 
argenté à décor de ronds stylisés. 40 / 60 $

 68 -   VERSEUSE égoïste en argent à décor gravé d’un écusson chiffré 
fleuri, l’anse à volutes feuillagées. Repose sur une bâte. (Petit choc).

 Poids : 181 g 80 / 100 $

 69 -   Écrin comprenant un COUVERT À GIGOT le manche en 
argent fourré guilloché, un MANCHE À GIGOT, manche en 
corne, un COUVERTS À SALADE, manche en argent fourré, Art 
Nouveau, le cuilleron et le fourchon en corne (coups). 100 / 120 $

 70 -   Douze COUTEAUX DE TABLE et douze 
COUTEAUX À FROMAGE, le manche en métal argenté 
fourré à décor de godrons, les manches chiffrés. 120 / 150 $

 71 -   PLAT en cristal taillé de forme ronde, sur piédouche rond, le fond 
en étoile, le bord cerclé d’argent, les prises à agrafes feuillagées.

 100 / 150 $

 72 -  TASTE-VIN à appui-pouce en argent, à godrons et cupules. 
 Poids : 99 g 80 / 100 $

 73 -   JATTE en cristal taillé à pans, la monture en vermeil à frise de 
piastres et guirlandes de roses rubanées (petite étoile au cristal).

 80 / 120 $

 74 -   MOUTARDIER en faïence bleue nuit, le pied, le col et le 
couvercle en argent, à décor de coquilles. (Bosses au couvercle).

 Poids pesable : 25 g
 Hauteur : 12 cm 150 /200 $

 75 -  *FROMENT MEURICE
  JATTE couverte sur piédouche en argent, le pied à gradins, le corps 

à côtes, les anses à volutes et godrons, les agrafes à palmettes, la pris du 
couvercle en fruit à gaines sur motif rayonnant. Armoiries de prélat 
surmontées de l’extrait de l’Evangile «Quid volo nisi ut accendatur». Paris 
1818-1838. Signé Maison Froment Meurice sous la base et sous le 
couvercle. 

 Poids : 1 020 g 700 / 800 $

 76 -  ERCUIS
  NEUF COUVERTS à POISSON et TROIS 

COUTEAUX à POISSON modèle filets violoné. 120 / 150 $

 77 -   SAUCIÈRE ovale en argent, à riche décor de volatiles et 
feuillages, les oreilles repercées d’angelots. Intérieur en verre bleu. 
Travail étranger. (Petits manques). 

 Poids : 266 g 200 / 300 $

 78 -   *CUILLER à RAGOÛT en argent modèle filet. Chiffrée. 
Poinçon Minerve. 

 Poids : 127 g 80 / 100 $

 79 -   *CINQ COUVERTS en argent modèle filet. Poinçon 
Minerve, chiffrés. 

 Poids : 884 g 400 / 440 $

 80 -   BOUGEOIR À MAIN en argent, le bord à décor de palmettes, 
base du binet à godrons, prise latérale. Travail étranger.

 Poids : 102 g
  On y joint un autre BOUGEOIRS À MAIN en métal doublé, 

travail français, travail du début du XIXe siècle. 100 / 150 $

 81 -  BROCHE «Coeur» en or jaune. 
 Poids : 5 g 100 / 150 $

 82 -   MAUBOUSSIN
  TOUR de COU en or jaune, le motif  central quadrilobé serti 

d’un quartz fumé, la chaînette fantaisie. Signé et numéroté. 
 Poids brut : 6 g 300 / 400 $

 83 -   ALLIANCE américaine en or gris, ornée de diamants baguette 
en serti rail. 

 Poids des diamants : 1,85 ct
 Poids brut : 2,9 g 2 000 / 2 200 $
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 84 -   BRACELET ligne en platine et or, orné de soixante deux 
diamants en chute sertis clos. Vers 1930. 

 Poids brut : 10 g 1 800 / 2 200 $

 85 -  CHAUMET
  BAGUE en platine, l’important chaton ajouré serti au centre 

d’une perle dans un triple entourage de cabochons de pierre de lune. 
Signée CHAUMET, Paris.

 Poids brut : 15,8 g  900 / 990 $

 86 -   BROCHE trembleuse en or jaune figurant une rose, les pétales tissés 
d’or jaune articulés, les pistils sertis de diamants, les feuilles guillochées. 

 Poids brut : 32,4 g 1 200 / 1 300 $

 87 -   BAGUE deux ors ornée d’une émeraude taille émeraude épaulée 
de deux diamants baguette. 

 Poids brut : 4,7 g - Poids de l’émeraude : 4 cts 2 000 / 2 200 $

 88 -  BAGUE en or blanc, sertie à grain d’un important saphir ovale 
facetté dans un entourage de diamants. La monture rehaussée de 
diamants. 

 Poids brut : 6,6 g TTD 53 3 500 / 4 000 $

 89 -  BROCHE en or et argent, de forme ronde, à décor de bouquet 
sertie de diamants taillés en rose et émeraudes, l’entourage serti de 
roses et de quatre émeraudes pus importantes. XIXe siècle. 

 Poids brut : 14,4 g 800 / 1 000 $

 90 -  BAGUE en or jaune ornée d’un saphir ovale facetté en serti clos 
dans un entourage de diamants. 

 Poids des diamants : 1,20 ct
 Poids du saphir : 7 cts
 Poids brut : 8 g 2 400 / 2 500 $

 91 -  BRACELET ruban guilloché trois ors, à motifs losangiques et 
quartefeuilles. 

 Poids : 80,8 g 1 600 / 1 800 $

 92 -  BAGUE en or gris sertie d’un rubis taille coussin, la monture 
ajourée sertie de diamants. 

 Poids brut : 8,1 g
 Poids du rubis : 6 cts environ. 2 800 / 3 000 $

 93 -  CARTIER
 BRACELET maillons grain de riz en or jaune. Signé, numéroté. 
 Poids : 27,20 g 1 200 / 1 300 $

 94 -  Importante BAGUE en or jaune pavée de diamants ornée 
en serti à griffes d’une importante émeraude carrée à pans. 

 Poids brut : 11,7 g 4 500 / 4 800 $

 95 -  BAGUE Toi et Moi en or gris, orné d’un rubis rond facetté (2,16 ct 
environ) et d’un diamant (1,22 ct), la monture rehaussée de diamants. 

 Poids brut : 5,4 g 5 500 / 6 000 $

 96 -  BAGUE ornée d’un saphir  taille coussin (5,75 cts) dans un entourage 
pavé de petits diamants, la monture en or gris pavée de diamants. 

 Poids brut : 6,5 g 4 200 / 4 500 $

 97 -  BAGUE marguerite en or blanc, sertie au centre de sept diamants 
en pavage, dans un entourage de pierres fines taille baguette. 

 Poids brut : 12,4 g 800 / 900 $

 98 -  TABATIÈRE en or rose, ors de couleurs et argent, à décor 
architecturé émaillé bleu et corail toutes faces, le couvercle orné d’un 
couple de colombes posées sur une colonne parmi des guirlandes de roses 
sur fond bleu accosté de deux colonnes jumelées. 

  Fin du XVIIIe siècle. Poinçons mon identifiables. (qq. éclats et 
manques à l’émail). 

 Poids brut : 77,6 g 4 000 / 4 500 $

 99 -  BOUCHERON Paris
  MINAUDIÈRE guillochée en argent et or, ouvrant par les deux 

faces, contenant compartiments, miroir et bâton de rouge à lèvres. 
Signée. Dans son étui et sa boite d’origine (ancienne, qq. piqûres).

 Poids brut : 320 g 400 / 500 $

100 -  MINAUDIÈRE en argent guilloché, les écoinçons rehaussés d’or 
serti de saphirs carrés, découvrant poudrier, tube de rouge à lèvres et 
miroir. Vers 1920-30. 

 Poids brut : 108 g  200 / 300 $

101 -  ANNEAU de SERVIETTE en argent à décor de noeud de 
ruban et lambrequin. 

 Poids : 30 g 20 / 40 $

102 -  PELLE de SERVICE en vermeil, à décor gravé de bambous, 
le manche à l’imitation du bambou. 

 Poids : 64 g 40 / 60 $

103 -  *DRAGEOIR couvert en argent, la base carrée reposant sur 
quatre pieds boules, le piédouche à frise de feuille d’eau, le corps 
ajouré à motifs architecturés de colonnes et palmettes, les anses 
à enroulement , guirlandes et rosaces, le couvercle  à prise boule 
godronnée gravée d’armoiries de prélat. Intérieur en cristal bleu. 
Province, 1818-1838. 

 Poids : 498 g 350 / 450 $

104 -  HERMIER à Paris
  Suite de ONZE COUTEAUX manche ébène. XIXe siècle.

 30 / 60 $

105 -  Paire de SALIÈRES en corne de forme ovales à la base, 
incurvées, cerclées à la base et au col de métal argenté.

 Hauteur : 10 cm 40 / 50 $

106 -  SAUCIÈRE en métal argenté et son plateau attenant, aux 
formes sinueuses et incurvées, à bords filets forts, (tache à l’intérieur).

 80 / 100 $
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107 -  BOULENGER
  COUVERT D’ENFANT en argent, modèle 1940,  non chiffré.
 Poids : 111 g 60 / 80 $

108 -  Douze FOURCHETTES à HUITRES en argent, 
spatule triangulaire à décor d’agrafes feuillagées,Poinçon Minerve. 
Dans leur écrin.

 Poids : 271 g  230 / 280 $

109 -  OUTIL à CONDIMENTS en argent vermeillé, composé d’une 
fourchette à cornichons d’un côté et d’une cuillère à olives de l’autre, le 
manche  à pans coupés, la cuillère allongée et repercée. Travail étranger.

 Poids : 36 g 120 / 150 $

110 -  *CUILLER à POT en argent modèle filet. Paris, 1789. Chiffrée.
 Poids : 182 g 200 / 220 $

111 -  CHRISTOFLE
  MÉNAGÈRE en métal argenté modèle CLUNY comprenant 

douze FOURCHETTES À GATEAUX, une PINCE À 
SUCRE, six FOURCHETTES À ENTREMETS, une PINCE 
À TOAST, huit CUILLERES À MOKA, des CISEAUX À 
RAISIN, six COUTEAUX À POISSON, six FOURCHETTES 
À POISSON, six PELLES À GLACE, une LOUCHE, une 
CUILLERE À SAUCE, six COUTEAUX À FROMAGE, 
une FOURCHETTE DE SERVICE, une CUILLERE DE 
SERVICE, un COUVERT À SALADE, huit COUTEAUX 
DE TABLE, une PELLE À TARTE, un COUTEAU À 
FROMAGE, une FOURCHETTE À DECOUPER, un 
COUTEAU À DECOUPER, sept CUILLERES DE TABLE, 
sept FOURCHETTES DE TABLE, douze CUILLERES À 
CAFE, soit 97 pièces, état neuf, la plupart des pièces encore sous 
blister, dans leur boîte d’origine. 600 / 800 $

112 -  CACHET en argent à décor végétal. 
 Poids : 12 g 40 / 60 $

113 -  Belle SOUPIÈRE couverte ovale en métal argenté, le 
piédouche et les bord à frise de feuilles d’eau, les anses ajourées à 
rosaces, la prise en fruit sur base rayonnante.

 Hauteur : 32 cm - Longueur : 38 cm 120 / 150 $

114 -  MIROIR ovale en argent à décor de mascaron et draperie, sommé 
d’un pot à feu. style Louis XIV. 300 / 400 $

115 -  *Paire de SALERONS doubles en argent, à décor ajouré 
de canaux et frises de rosaces; la prise centrale  ajourée à canaux 
et rinceaux sommée d’un pot à feu. oinçon Minerve. Intérieurs en 
cristal bleu (un rapporté).

 Poids net : 300 g 250 / 350 $

116 -  PLAT rond légèrement creux en argent modèle filets contours, l’aile 
gravée d’un blason. Du même modèle que le lot précédent. 

 Poids : 975 g 450 / 550 $

117 -  TASTE-VIN en argent à décor de grappes de raisin, godrons et 
perles, l’anse ajourée, feuillagée. Travail étranger du XIXe siècle.

 Poids : 63 g 120 / 150 $

118 -  *Important PANIER en argent, le corps ovale ajouré de larges 
résilles en cartouche et peignés Rocaille reposant sur un piédouche, 
l’anse à rinceaux et volutes.Poinçon Minerve, Maître-Orfèvre M.G. 

 Poids : 967 g 700 / 800 $

119 -  Suite de douze CUILLÈRES  à THÉ en vermeil à 
décor de palmettes et feuillages. Province 1819-1838. 

 Poids : 145 g 250 / 300 $

120 -  PUIFORCAT COUVERT D’ENFANT en argent modèle 
perles et agrafes de feuillages.

 Poids : 77 g 50 / 80 $

121 -  ALLIANCE américaine en or blanc sertie de diamants taille navette. 
 Poids brut : 3,5 g
 Poids des diamants : 2,20 cts. environ TDD 50/51 900 / 1 000 $

122 -  TOUR de COU en or jaune maille gourmette plate, le motif 
central ajouré serti de diamants. 

 Poids brut : 30,9 g  1 500 / 1 600 $

123 -  BAGUE croisée en or blanc, sertie de diamants baguette et 
diamants ronds. 

 Poids brut : 53 g 700 / 800 $

124 -  BRACELET gourmette en or jaune. 
 Poids : 47 g 1 000 / 1 200 $

125 -  BAGUE en or blanc sertie d’un diamant taille princesse. 
 Poids brut : 3,7 g 
 Poids du diamant : 1,01 ct
  Couleur G, pureté VVS2.Un certificat HRD du 14/07/2005 sera 

remis à l’acquéreur. 4 000 / 5 000 $

126 -  Beau BRACELET souple en or jaune, la partie centrale à 
lamelles d’or et cabochons de turquoise, bordée de rubis, perles d’or 
et diamants en alternance. Vers 1950. 

 Poids brut : 89,6 g 
 Provenance : vente Ader-Picard-Tajan, 19 avril 1989, lot n°69.
 2 500 / 3 500 $

127 -  Large BRACELET en or jaune maille gourmette. 
 Poids : 41,1 g 800 / 1 000 $

128 -  Belle BAGUE en or jaune émaillé vert et bleu à décorde deux 
volatiles affrontés, sertie d’un cabochon de jadéite. Epoque Art 
Nouveau. 

 Poids brut : 13,8 g  3 000 / 3 500 $
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129 -  BAGUE fleur en or gris, les pétale ajourés sertis de diamants 
baguette, le coeur serti de cinq diamants ronds. 

 Poids brut : 80 g 1 400 / 1 600 $

130 -  Beau BRACELET articulé en or gris, la partie centrale sertie 
d’un diamant épaulé de deux agrafes diamantées entre 10 diamants 
baguette, accosté de trois lignes de diamants en serti clos de part et 
d’autre, le tourde poignet articulé  serti de diamants. Vers 1930-40. 
(manque un diamant baguette). 

 Poids brut : 49,1 g 
 Calibre du diamant central : 0,75 ct 12 000 / 15 000 $

131 -  BAGUE en platine, ornée en serti clos d’un diamant épaulé de 
deux diamants navette, dans un entourage de diamants. 

 Poids brut : 3,5 g 
 Poids du diamant principal : 1 ct environ 2 400 / 2 600 $

132 -  BAGUE tourbillon en or blanc, le coeur serti de cinq diamants 
ronds dans un entourage de diamants ronds et baguettes. 

 Poids brut : 4 g 700 / 800 $

133 -  Importante BAGUE en or blanc ornée d’un cabochon de 
lapis lazuli piqué d’une demi-perle dans un entourage de roses serties 
sur or blanc. 

 Poids brut : 20 g 2 000 / 2200 $

134 -  Belle et importante BROCHE plaque  en platine, 
de forme rectangulaire, sertie de diamants, le diamant central taille 
ancienne épaulé de trois diamants princesse en chute de part et 
d’autre, et rehaussé de deux diamants baguette. Vers 1930. 

 Poids brut : 23,8 g 
 Poids du diamant central : 2,5 à 3 cts environ  8 000 / 9 000 $

135 -  BAGUE en or blanc sertie d’un saphir naturel taille émeraude, la 
monture ajourée ornée de diamants en serti clos et en ligne. 

 Poids brut : 4,3 g 1 000 / 1 100 $

136 -  BOUCHERON, Paris
  Paire de BOUTONS de MANCHETTE étriers en or 

jaune ajouré sertis de cabochons de saphirs. Signés, numérotés 28947. 
 Poids brut : 14,4 g 1 600 / 1 800 $

137 -  Importante BAGUE en or blanc, pavée de diamants. 
 Poids brut : 14,01 g 
 Poids des diamants : 3,05 cts 2 700 / 2 900 $

138 -  Paire de CLOUS d’oreilles en or blanc serti de 
diamants taille moderne. Système de fixation Alpa.

 Poids brut : 2,47 g 
 Poids des deux brillants : 1,81 cts.  4 700 / 5 000 $

139 -  BAGUE Toi et Moi en or blanc sertie de deux diamants taille 
brillant, la monture rehaussée de six diamants. 

 Poids brut : 5,19 g 
 Poids des diamants principaux : 1,81 ct
 Poids total des diamants : 2,01 ct 6 500 / 6 800 $

140 -  PENDENTIF en or blanc orné de diamants baguette en serti rail 
et diamants ronds. 

 Poids brut : 1,5 g 
 Jointe CHAINE maille colonne en argent. 
 Poids : 2,5 g 300 / 350 $

141 -  Suite de TROIS SALERONS en argent en forme 
d’iris sauvage, les intérieurs en cristal vert (petits accidents). Art 
Nouveau. 

 Poids des montures : 51 g 30 / 40 $

142 -  BONBONNIERE couverte et son dormant en cristal gravé, la 
monture en argent à frise de feuilles de laurier.  60 / 80 $

143 -  CARTIER Paris,   Série des Must
  Paire de SALERONS en cristal, la monture en argent et or 

modèle Trois anneaux. (Un pas de vis à revoir) Dans l’écrin de la Maison.
 Poids des bouchons : 44 g 80 / 120 $

144 -  CARTIER Paris, série des Must. 
  PRESSE-PAPIER en argent et cristal bleu figurant une 

panthère jouant avec une balle. Signé. Dans l’écrin de la Maison. 
 Poids brut : 103 g 80 / 20 $

145 -  *ONZE CUILLÈRES à café en argent guilloché, le médaillon 
chiffré. Poinçon Minerve. 

 Poids : 212 g 80 / 100 $

146 -  BULGARI
  VIDE-POCHE en argent à décor en bas-relief d’un profil 

d’Alexandre Le Grand en composition noire. 
 Poids : 240 g 80 / 120 $

147 -  CHRISTOFLE POUR TAILLEVENT 
  DISQUE en métal argenté permettant de lire les cotations des 

différents millésimes par année, 200 / 250 $

148 -  ODIOT 
  COUVERT DE SERVICE À GLACE en vermeil 

comprenant une pelle de service et une serpette à glace, le manche à 
riche décor de volutes, de feuillages et de flammes (chiffré), les lames 
signées Odiot.

 Poids brut : 316 g 300 / 400 $

149 -  CUILLER à SAUPOUDRER en argent  à décor de 
pampres. 1819-1838. 

 Poids : 64,1 g 100 / 120 $

150 -  CHRISTOFLE Talisman
  Nécessaire de bureau en métal argenté et laque cloisonnée 

de Chine comprenant une loupe et un ouvre-lettre (lame métal). 
 On joint une boite ronde à cigarettes en laque de chine. Signées.
 200 / 300 $



9

151 -  HENIN 
  ÉGOÏSTE en argent à fond plat, la graine en forme de pomme 

de pin, l’anse latérale en bois, brun découpée.
 Hauteur : 11,5 cm 130 / 150 $

152 -  PUIFORCAT Paris
  Lot en métal argenté, comprenant quatre coupelles 

en métal argenté décor de canaux et godrons tors. 80 / 120 $

153 -  DEUX PELLES de SERVICE en argent vermeillé à décor 
de pavots. Art Nouveau. 

 Poids : 125 g 160 / 200 $

154 -  TIMBALE tulipe en argent uni, le col marqué Jeanne 
VOUTIER F. DENIS, le pied souligné d’un frise de godrons. 
Provence 1809-1819. Porte un poinçon de Maître. XVIIe siècle. 

 Poids : 170 g 300 / 400 $

155 -  THÉIÈRE en argent modèle filets rubans croisés, sur piédouche, 
la prise à isoloirs en ivoire. 

 Poids brut : 526 g 200 / 300 $

156 -  PELLE à fraise en argent vermeillé à riche décor d’iris 
sauvages. Chiffrée. Epoque Art Nouveau, dans son écrin. 

 Poids : 109 g 80 / 100 $

157 -  PLATEAU en argent à décor Rocaille, le bord déchiqueté, 
initiales anglaises entrecroisées, Poinçon Minerve.

 Poids : 373 g 350 / 400 $

158 -  *MÉNAGÈRE en argent, la spatule violonée polylobée, comprenant : 
10 couverts de table, 12 fourchettes de table, 12 fourchettes à dessert, 10 cuillères 
à dessert, 10 fourchettes à gâteau, 12 fourchettes à poisson, 10 couteaux à 
poisson, 12 cuillères à glace, 11 couteaux à beurre, une louche, un couvert à 
servir le poisson, un couvert à salade, une pelle à glace. Travail étranger. 

 Poids : 5 720 g environ 2 500 / 3 000 $

159 -  CHRISTOFLE 
  SEAU À GLACE en métal argenté, le bord à gradins.
  On y joint un SEAU À CHAMPAGNE le corps à filets, les 

anses à anneaux. 100 / 150 $

160 -  BOIN-TABURET
  Paire de CARAFES en cristal pointe de diamant, le pied, 

le col et la panse montés argent, à décor ajouré de canaux et frise de 
feuilles d’eau. (Manquent les bouchons). 200 / 300 $

161 -  Paire de CLOUS d’OREILLES en or blanc ornés de 
diamants baguette en serti rail et diamants ronds. 

 Poids brut : 1,8 g 300 / 350 $

162 -  BAGUE moderniste en or jaune, le chaton asymétrique serti en 
relief de saphirs calibrés et diamants. Vers 1960/70. 

 Poids brut : 10,4 g 500 / 550 $

163 -  COLLIER formé de trois rangs de perles de culture, le fermoir 
mousqueton en argent. 200 / 220 $

164 -  BAGUE pompadour en or blanc sertie de sept diamants. 
 Poids brut : 3,5 g 
 Poids des diamants : 1,56 cts 2 200 / 2 400 $

165 -  Belle CHEVALIÈRE deux ors, ornée d’une importante émeraude 
taille émeraude (12 cts environ) épaulée de quatre rubis calibrés. 

 Poids brut : 17 g 4 000 / 4 400 $

166 -  BAGUE en platine, sertie à griffes en son centre d’une émeraude 
taille émeraude, épaulée de huit diamants taille brillants de part et 
d’autre, et de six diamants tapers. 

 Poids brut : 7,8 g 1 000 / 1 100 $

167 -  COLLIER rivière en or blanc serti de 163 diamants taille brillant. 
 Poids brut : 16,25 g 
 Poids des diamants : 7,35 cts 7 200 / 7 500 $

168 -  BAGUE dôme en or blanc ajouré à motifs «vague» sertis de 
diamants et or uni en alternance. 

 Poids brut : 16,7 g 
 Poids des diamants : 2,03 cts 3 400 / 3 600 $

169 -  BAGUE en or blanc sertie d’un saphir coussin naturel entre deux 
diamants troïdias. 

 Poids brut : 5,33 g 
 Poids des diamants : 0,55 ct
 Poids du saphir : 4,03 ct (certificat remis à l’acquéreur)
 4 600 / 4 800 $

170 -  BAGUE en or blanc sertie d’un diamant T.M. monté en solitaire. 
 Poids du diamant : 1,67 ct
 Poids brut : 3,3 g  3 500 / 3 700 $

171 -  CROIX en or blanc sertie de diamants. 
 Poids brut : 2,4 g 600 / 660 $

172 -  BAGUE en or blanc, l’anneau triple ajouré serti de diamants 
retenant un important saphir rose ovale facetté. 

 Poids brut : 11,5 g 
 Poids du saphir : 4,10 cts
 Poids des diamants : 1,25 ct 6 500 / 6 800 $

173 -  *CHAINE en or jaune maille gourmette. 
 Poids : 11,7 g 
  Joint PENDENTIF serti d’une améthyste ovale facettée sertie sur 

or jaune. Poids : 2,9 g 200 / 220 $

174 -  BAGUE en or blanc sertie  d’un rubis naturel Vivid Red ovale 
facetté dans un entourage de quatorze diamants taille moderne. 

 Poids brut : 5,2 g 
 Poids du rubis : 1,5 cts
 Poids des diamants : 2,02 cts 5 500 / 5 800 $
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175 -  LOT de DEUX BAGUES en or jaune serties de diamants 
taillés en rose. 

 Poids brut : 9 g 1 100 / 1 200 $

176 -  LOT de DEUX BAGUES en or jaune et argent serties de 
diamants taillés en rose. 

 Poids brut : 7,7 g 400 / 500 $

177 -  BAGUE en or blanc, l’anneau en alliance américaine serti de diamants 
orné d’une très importante perle de culture de Tahiti couleur champagne. 

 Diamètre : 13/13,5 mm
 Poids brut : 9,4 g 
 Poids des diamants : 2 cts environ 5 000 / 5 500 $

178 -  Paire de CLIPS d’oreille en or gris, orné chacun d’un 
important onyx taille poire. 

 Poids brut : 31,10 g 650 / 700 $

179 -  BAGUE jonc en or jaune sertie d’une citrine octogonale en serti clos. 
 Poids : 12,6 g 550 / 600 $

180 -  Paire de BOUTONS d’oreilles «fleur», le coeur serti 
à grain d’un saphir, les pétales de diamants. 

 Poids brut : 2,6 g 750 / 850 $

181 -  Arthur COURT Designs
  Paire de PLATS en métal argenté guilloché d’écailles, en 

forme de poisson, l’oeil en jadéite. 30 / 50 $

182 -  JATTE en métal argenté à oreilles à palmettes. 40 / 60 $

183 -  TASTE-VIN en argent et cupules, l’appui-pouce anciennement 
marqué. (Usures). 

 Poids 82,9 g 40 / 60 $

184 -  Grande VERSEUSE en métal plaqué, tripode, l’anse 
latérale en ébène, le bec à tête de griffon, les pieds surmontés de 
palmettes, la graine ovoïde, le col prolongé par un rang de larges 
godrons, porte le poinçon «»plaqué»», Epoque Napoléon III.

 Hauteur : 33 cm 100 / 120 $

185 -  *MONTURE d’HUILIER-VINAIGRIER en argent, la 
base rectangulaire à pieds boules, à décor de palmettes et cornes 
d’abondance, la prise centrale orné d’un panier de fruits. Province, 
1818-1838 (manque la verrerie, manque une palmette). 

 Poids : 222 g 100 / 110 $

186 -  SALIÈRE double en argent, le pied à pattes de lion enroulées, le décor 
de cannelures ovalisantes, la prise verticale en anneau Maître-Orfèvre : 
Jacques FAVRE, reçu Maître en 1774, Paris, 1783, une verrine recollée.

 Poids net : 180 g 200 / 300 $

187 -  *LOUCHE en argent modèle filet. Chiffrée. Poinçon 2e Coq 
1809-1818, Province. (Chocs).

 Poids : 249 g 70 / 80 $

188 -  PUIFORCAT 
  COUPE À FRUITS en cristal gravé de fleurs, de losanges et de 

pastilles à bord très évasé, le fond en étoile, le pied cerclé d’un large 
bandeau d’argent, à décor de feuilles de laurier.

 Diamètre : 22 cm 250 / 300 $

189 -  POIRE À POUDRE en vernis de forme ovale, à décor d’une 
scène de chasse à courre, le bouchon et le col en argent, travail du 
XVIIIe siècle. 400 / 500 $

190 -  *SUCRIER ovale, en argent à décor ajouré  de rang de perles, 
noeuds de ruban  et cartouches chiffrés, reposant sur quatre pieds 
biche, le couvercle à canaux et prise en forme de fleurs. Intérieur en 
cristal. Poinçon Minerve. 

 Poids : 255 g 200 / 300 $

191 -  TIMBALE en argent sur piédouche à godrons le col évasé, le 
corps gravé, Maître-Orfèvre : Jean Martin VATINELLE, reçu 
en 1769. Paris, 1782, 

 Poids : 70 g 250 / 300 $

192 -  CROIX RELIQUAIRE en argent à décor d’une croix 
byzantine dans un cœur, contient encore ses reliques, prise en forme 
d’anneau, Paris, 175-1781.

 Poids : 41 g 600 / 800 $

193 -  TASSE et une SOUS-TASSE en argent à décor de flots 
et cartouche Rocaille. (Chocs).

 Poids : 110 g 80 / 100 $

194 -  PINCE À ASPERGES en argent, la prise ajourée le manche 
uni, travail étranger.

 Poids : 132 g
 Largeur : 23 cm 180 / 200 $

195 -  VERSEUSE égoïste en argent reposant sur trois petits 
pieds griffes, prise en fruit à graine, anse en ébène (à refixer). 

 Poids : 167 g  70 / 90 $

196 -  CHRISTOFLE
  PLATEAU en métal argenté de forme rectangulaire, les angles 

arrondis, le bord à triple filets, 42 x 31 cm, dans sa boîte d’origine, 
état neuf. 200 / 300 $

197 -  CUILLÈRE à PUNCH en argent, le manche torsadé en 
argent et fanon de baleine. Paris, 1818-1838. 

 Poids brut : 36 g 70 / 80 $

198 -  MÉNAGÈRE de COUVERTS en argent, les manches à 
décor de personnages chinois, tous différents, comprenant: 12 couverts 
de table, 12 couverts à dessert,  12 pelles à glace, douze couverts à 
poisson, douze fourchettes à huîtres, douze couteaux de table et douze 
couteaux à dessert (certains à remmancher), et pièces de service. 

 Poids des pièces pesables : 5 780 g
  Jointes douze CUILLÈRES à moka et douze PIQUES 

d’un modèle très approchant. 
 Poids : 215 g 2 500 / 3 000 $
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199 -  Paire de PLATS ronds creux en argent, modèle filets contour, 
chiffrés sur le marli, l’un avec un blason et devise Omnia cum deo et 
nihil sine eo et daté 3 mai 1881 sur le dos. Travail étranger du XIXe 

siècle. Maître-Orfèvre : H. indéterminé. (Rayures d’usage).
 Diamètre : 33 cm et 31,5 cm
 Poids : 1 506 g 900 / 1 000 $

200 -  DEUX BOUGEOIRS en métal argenté, la base ronde contours 
à gradins, style Louis XIV, pouvant former paire. 80 / 100 $

201 -  *CHRONOGRAPHE SUISSE, le boîtier rond en or, 
le cadran à chiffres arabes à deux cadrans secondaires, remontoir 
métal, tour de poignet cuir. 300 / 400 $

202 -  BREITLING
  MONTRE bracelet de dame modèle J class, en or et acier. 

Dateur à 3 h, mouvement à quartz. 800 / 1 000 $

203 -  LONGINES
  CHRONOMÈTRE rectangulaire en acier, à trois compteurs, 

dateur à 4 h, chiffres romains. Cadran blanc crème. n° 32445869.
 600 / 800 $

204 -  CARTIER
  MONTRE bracelet de dame modèle Tank française, en 

acier. n° CC708177. 1 400 / 1 500 $

205 -  CARTIER modèle Panthère
  MONTRE BRACELET de dame deux ors, le boîtier et 

les maillons or jaune sertis de diamants, tour de poignet à boucle 
déployante. n° 7057915 00039. Mouvement quartz. 

 Poids brut : 68,5 g 3 000 / 3 300 $

206 -  OMEGA Constellation
  MONTRE CHRONOMETRE tout or jaune, cadran muet 

dateur  à 3 heures, mouvement automatique. Remontoir métal. 
 Poids brut : 113,1 g  3 500 / 4 000 $

207 -  CARTIER
  MONTRE BRACELET d’homme, le boîtier octogonal 

en or jaune, tour de poignet cuir à boucle déployante en or jaune. 
Mouvement automatique. Dans un écrin.

 Boîtier : 3 x 3 cm 4 500 / 5 000 $

208 -  BOUCHERON
  MONTRE bracelet SOLIS grand modèle en acier et or, 

cadran couleur or, chiffres romains, dateur à six, bracelet autruche 
coulissant. n° AG 231259. 1 300 / 1 400 $

209 -  BOUCHERON
  MONTRE de dame tout or jaune, le boîtier ovale uni, le cadran 

muet couleur or, le tour de poignet souple en or amati. Signée, 
numérotée 73038. 

 Poids brut : 64,9 g 2 000 / 2 200 $
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210 -  MONTRE BRACELET de dame en or gris, le boîtier carré à 
double entourage de diamants, tour de poignet en or tissé, mouvement quartz. 

 Poids brut : 43 g 800 / 1 000 $

211 -  CARTIER, série des Must
  MONTRE BRACELET de dame en vermeil, le boîtier 

rectangulaire, le cadran coquille d’oeuf. Le tour de poignet en cuir 
noir façon croco.Jointe: la boucle déployante «Cartier» en métal 
doré permettant un changement de bracelet.

 Poids brut : 21,6 g 800 / 900 $

212 -  MONTRE de GOUSSET en or émaillé blanc et  bleu à décor 
de deux palmes serties de roses sur argent et rehaussé de deux diamants 
T.A., le boîtier souligné sur les deux faces d’un rang de perles, le 
cadran émaillé blanc à chiffres arabes pour les heures et les minutes. 
Mouvement à coq. Poinçon d’importation, 1783, travail probablement 
suisse. Avec une clef en or.Dans son écrin contenant l’annotation: 
«Montre de la marquise de Vivens née de ...». 1 000 / 1 200 $

213 -  Belle CHAINE de montre en or jaune maille gourmette. 
 Poids : 85,8 g 1 600 / 1 800 $

214 -  MONTRE de GOUSSET en or jaune, à motif de cordage 
et filet de grecques émaillé bleu, le cadran à chiffres arabes et cadran 
secondaire à 6 H. (bélière en métal, qq. chocs). 

 Poids brut : 54 g 200 / 250 $

215 -  MONTRE de GOUSSET en or jaune, gravée d’un 
médaillon fleuri, le cadran à chiffres romains. mouvement à clef et sa 
clef. (manque la bélière). 

 Poids brut : 50,2 g 200 / 250 $

216 -  MONTRE de GOUSSET en or rose, le dos chiffré, le cadran 
à chiffres romains et cadran secondaire à 6 h. Contre cuvette en métal. 

 Poids brut : 53,8 g 180 / 220 $

217 -  MONTRE de GOUSSET en or jaune à motif rayonnant, le 
cadran à double numérotation et cadran secondaire à 6 . Remontoir 
en métal. Poids brut : 67,3 g 250 / 300 $

218 -  GENÈVE
  MONTRE BRACELET de dame en or gris serti de petits 

diamants, le bracelet articulé ajouré, le cadran à fond de nacre. 
Poids brut : 35 g 700 / 900 $

219 -  UNIC
  CHRONOMETRE de gousset en métal doré, cadran à chiffres 

romains et cadran secondaire à 6 H.  30 / 60 $

220 -  CHAINE de MONTRE en or jaune maille fantaisie. 
 Poids : 11,5 g 200 / 220 $

221 -  BOUGEOIR en bronze argenté, la base ronde perlée, à 
palmettes et coquilles, le fut droit. 30 / 50 $

222 -  PINCE à FRIANDISE en argent ajouré à décor de panier fleuri. 
 Poids 86 g 50 / 80 $

223 -  TASTE-VIN en argent, à godrons et cupules, l’anse serpent. 
 Poids : 55 g 40 / 60 $

224 -  Trois RINCE-DOIGTS en argent, à décor de rinceaux feuillagés.
 Poids : 233 g  60 / 80 $

225 -  *COUVERT à salade en argent guilloché, à médaillons 
chiffrés, le haut en ivoire. 

 Poids brut : 159 g 20 / 30 $

226 -  BROC À ORANGEADE en cristal taillé et argent, le 
cristal à larges cannelures géométriques, entrecroisées, de forme 
tronconique, le col en argent, poinçon Minerve.

 Hauteur : 22 cm 150 / 180 $

227 -  Paire de VASES en métal argenté à décor en relief et ajouré d’iris 
et de leur feuillage, pied légèrement surélevé, époque Art Nouveau.

 Hauteur : 24 cm 200 / 300 $

228 -  ÉCUELLE et sa CUILLÈRE À BOUILLIE en argent 
et ivoire, modèle godrons, dans leur écrin, poinçon Minerve.

 80 / 120 $

229 -  PLAT en argent de forme octogonale à bords mouvementés avec 
quatre coquilles aux angles, le marli à gradins.

 33 x 32,5 cm
 Poids : 1 330 g 800 / 1 000 $

230 -  *LOUCHE en argent modèle filet. Chiffrée. Poinçon Minerve. 
 Poids : 271 g 70 / 80 $

231 -  CAVE À PARFUM en bois verni à décor d’une scène galante 
comprenant six flacons en verre soufflé et taillé, les montures et les 
bouchons en argent  (manque un bouchon) et coupelle à fard en 
argent, à fond de miroir. Poinçon possible de Paul CHOLLER 
reçu Maître-orfèvre en 1734, cet orfèvre produisait encore en 1766. 
Paris, 1744-1750. (usures au vernis). 600 / 800 $

232 -  Lot de SIX CUILLÈRES en argent, de modèle différents, 
cinq poinçon Vieillard, une poinçon 2e coq. 

 Poids : 107 g 80 / 100 $

233 -  VERSEUSE en argent  à décor de cartouche Rocaille et frise de flots, 
reposant sur quatre petits pieds, les isoloirs en ivoire.  Poinçon Minerve.

 Poids brut : 658 g 550 / 600 $

234 -  PLAT ovale en argent modèle filets contours, l’aile gravée d’un blason. 
 Poids : 1 230 g  600 / 700 $

235 -  VERSEUSE en argent sur piédouche rond, le pied ajouré orné 
d’un décor en relief de fleurs et de guirlandes, le col souligné d’une 
frise de godrons, l’anse en ivoire sculpté.

 Poids brut : 558 g
 Hauteur : 25,5 cm 400 / 500 $



13

236 -  Paire d’ASSIETTES à DESSERT et leur 
CUILLÈRES en métal argenté, le bord contourné Rocaille. 
Dans leur écrin. 100 / 120 $

237 -  TIMBALE en argent de forme tronconique à base annelée et corps 
à gradins. 

 Poids : 90 g 40 / 50 $

238 -  Suite de six COUVERTS DE TABLE en argent 
modèle filets, poinçon Minerve, non chiffrés.

 Poids : 925 g 550 / 650 $

239 -  SAUPOUDREUSE en cristal taillé et gravé d’un bouquet de 
fleurs, à fond plat, le col, le pied et le bouchon en vermeil.

 Hauteur : 16 cm 120 / 150 $

240 -  Petite BOITE en argent à grattoir et écusson, le couvercle à 
décor floral. Hollande, 1841. 

 Poids : 19 g 70 / 90 $

241 -  BRACELET rigide ouvrant en or jaune guilloché (chocs et 
réparations à l’or). (vendu pour débris). 

 Poids : 6,5 g 120 / 150 $

242 -  BAGUE en or jaune sertie d’un diamant entre une ligne de 
diamants en serti rail de part et d’autre. 

 Poids brut : 3,3 g 700 / 800 $

243 -  COLLIER de perles de culture en chute. fermoir or jaune. 300 / 400 $

244 -  ANNEAU en or jaune, orné en serti clos d’un saphir rose ovale 
facetté épaulé de quatre diamants dont deux plus petits, et diamants. 
Poids brut : 6,2 g 

 Poids du saphir : 0,60 ct
 Poids des deux diamants : 0,70 ct 600 / 660 $

245 -  COLLIER de corail.  100 / 150 $

246 -  BAGUE en or jaune sertie d’un  rubis ovale facetté épaulé de deux 
diamants princesse. 

 Poids brut : 3,5 g 300 / 350 $

247 -  BRACELET ligne en argent serti de péridots ovales facettés. 
Poids brut : 16,5 g 180 / 220 $

248 -  BRACELET en or et médaille en pampille. 
 Poids : 6,8 g 
 Jointe ALLIANCE en or jaune. Poids : 9,7 g 180 / 220 $

249 -  CHAÎNE en or jaune maille gourmette. Poids : 4,5 g.
  et PENDENTIF améthyste à pans, bélière or. 150 / 160 $

250 -  Parure en or jaune, comprenant une BAGUE et une paire 
de BOUCLES d’oreilles, serties de diamants taille 
brillant et émeraudes navette et poire. Système de fixation Alpa. 

 Poids brut : 4 g 300 / 400 $

251 -  BRACELET d’enfant en or jaune  et perles en alternance. 
 Poids : 1 g 80 / 100 $

252 -  Importante CHEVALIÈRE en or blanc le chaton 
rectangulaire pavé de diamants. 

 Poids brut : 25,8 g 
 Poids des diamants : 1,7 cts 1 800 / 2 000 $

253 -  LOT comprenant une paire de CREOLES en or jaune 
torsadé, et une ÉPINGLE en or jaune à décor filigrané. 

 Poids : 5,4 g 100 / 150 $

254 -  BAGUE en platine et or jaune, sertie d’un saphir rectangulaire 
accosté de deux diamants. 

 Poids brut : 7,6 g 150 / 200 $

255 -  CHAINE et MÉDAILLE religieuse à profil de Vierge. en or jaune. 
 Poids 5,2 g 100 / 110 $

256 -  ÉPINGLE de cravate en or jaune sertie d’une pierre fine 
ronde facettée. 

 Poids brut : 1,7 g 30 / 50 $

257 -  CHAÎNE en or jaune maille jaseron et MÉDAILLON ovale la 
monture en or jaune sertie d’une plaque d’onyx piquée d’un cabochon 
de turquoise. 

 Poids brut : 5,8 g 200 / 220 $

258 -  DEUX PETITES MÉDAILLES religieuses en or. 
 Poids : 2,4 g
 Jointe BROCHE en or jaune. Poids : 4,2 g
 Poids total : 6,6 g 120 / 150 $

259 -  COLLIER de perles de couleur rose pâle et blanche de forme 
ovale, en alternance.

 Largeur : 43 cm 150 / 200 $

260 -  DUPONT.
 BRIQUET en métal plaqué or, dans sa boite. 30 / 40 $

261 -  COQUETIER en argent sur piédouche à frise florale sur fond guilloché. 
 Poids : 30 g 30 / 40 $

262 -  MEISSEN
  PELLE en métal argenté et porcelaine, le pellon de forme orné 

de rinceaux, le manche en porcelaine bleu et blanche de Meissen, 
l’attache du manche en forme de coquille.

 Largeur : 27 cm 80 / 100 $

263 -  *CUILLÈRE à saupoudrer en argent, le cuilleron 
repercé, le manche guilloché. Paris, 1818-1838. 

 Poids : 44 g  30 / 40 $

264 -  VERSEUSE en métal plaqué d’argent uni, d’inspiration orientale. 
 100 / 150 $

265 -  LÉGUMIER en métal argenté de forme carrée mouvementée.
 30 / 40 $
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266 -  BOIN TABURET 
  BOUGEOIR À MAIN en vermeil, la prise en forme de branche 

de laurier entrecroisé, le binet à décor de palmettes, le bord du 
bougeoir à filets feuillagés.

 Poids : 82 g 200 / 250 $

267 -  Suite de DOUZE COUVERTS à POISSON  et 
COUVERT de SERVICE en métal argenté, stylé Art Déco.
 120 / 150 $

268 -  BLOC-NOTES en métal argenté à décor d’un cerf dans une 
forêt, 1930. 30 / 50 $

269 -  DOUZE PORTE-COUTEAUX en métal argenté en forme 
d’animaux stylisés: singe, crevette, sauterelle, éléphant, etc.

 80 / 100 $

270 -  CARTIER
  GOBELET À LIQUEUR en argent orné d’un triple jonc d’or 

et d’argent.
 Poids : 25 g 50 / 80 $

271 -  CARTIER 
  BOITE À PILULES en argent, à fond plat, couverte, prise en 

anneau et cercle d’onyx, signée CARTIER.
 Poids brut : 11 g 300 / 400 $

272 -  TIMBALE en argent à décor gravé de rameaux fleuris et frise 
feuillagée. Poinçon Minerve. 

 Poids : 104 g 40 / 60 $

273 -  Suite de dix ASSIETTES à PAIN en métal argenté uni. 
FLEURON France. 80 / 100 $

274 -  PLATEAU ovale en argent le bord chantourné. 
 Poids : 850g 450 / 550 $

275 -  DOUZE COUTEAUX de table, DOUZE 
COUTEAUX à fromage et SERVICE à 
DÉCOUPER trois pièces, en métal argenté, lames inox. Style Art 
Déco. 150 / 200 $

276 -  AIGUIÈRE en cristal taillé de forme tronconique, taillée d’un 
décor de rinceaux, la monture et le couvercle en argent vermeillé, la 
prise en forme de coquille, poinçon Minerve.

 Hauteur : 22,5 cm 400 / 500 $

277 -  *LOUCHE à PUNCH en argent, la tige torsadée, le manche 
en fanon de baleine torsadé. Poinçon Minerve. 

 Poids brut : 56 g 50 / 60 $

278 -  SAUCIÈRE en argent attenante à son dormant, modèle filets 
contours. Poinçon Minerve.

 Poids : 555 g  200 / 300 $

279 -  *COUVERT de SERVICE à POISSON, le manche 
en argent fourré guilloché à pans et bouterolle feuillagée, le haut en 
métal argenté ajouré guilloché.

 Jointe une PELLE à servir d’un modèle approchant. 40 / 60 $

280 -  ALLPHEN
  CUILLÈRE à punch en métal argenté torsadé, le manche en  

bois noirci. 40 / 60 $

281 -  *PINCE à SUCRE en argent guilloché, terminé en pattes de 
lion. Poinçon Minerve. 

 Poids : 55 g 20 / 30 $

282 -  CHRISTOFLE 
  CADRE PORTE-PHOTOS, en métal argenté dans sa 

boîte d’origine. (Rayures). 30 / 50 $

283 -  MÉNAGÈRE en métal argenté comprenant douze 
COUVERTS DE TABLE, dix CUILLERES À CAFE, douze 
FOURCHETTES À GATEAU, une LOUCHE, une PELLE À 

TARTE, modèle coquille stylisée, onze COUTEAUX DE TABLE 

et douze COUTEAUX À FROMAGE, manche en corne. Dans 
leur écrin. (Accident à un couteau). 100 / 120 $

284 -  Paire de FLACONS en cristal à décor de pointes de 
diamants, de forme tronconique, les cols, couvercles et montures en 
argent, (éclats au pied) poinçon Sterling.

 Hauteur : 34,5 cm 350 / 400 $

285 -  *COUVERT d’enfant en argent style Louis XV, poinçon 
Minerve. 

 Jointe une CUILLÈRE en vermeil 2e coq, Paris. 
 Poids : 107 g 50 / 70 $

286 -  LOT de QUATRE PIÈCES en argent : gobelet, coupelle, 
saleron, anneau. 

 Poids : 116 g 60 / 80 $

287 -  GALLIA
 SALERON double en métal argenté, style Rocaille. 30 / 40 $

288 -  CHRISTOFLE
  COUVERT de SERVICE en métal argenté modèle perle. 

Monogrammé. 30 / 40 $

289 -  Douze COUTEAUX DE TABLE les manches en argent 
fourré, à décor de fleurs stylisées, dans leur écrin d’origine, Epoque 
Art Nouveau. 150 / 200 $

290 -  Paire de TASSES et leurs SOUS-TASSES 
en vermeil, le bord souligné de branches de laurier. (Petits chocs). 
Maître-Orfèvre : DR. Paris. 

 Poids : 326 g 250 / 275 $
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291 -  Paire d’ ANNEAUX de SERVIETTE en argent à décor 
d’écusson feuillagé, monogrammés. 

 Poids : 79 g 40 / 50 $

292 -  Suite de DOUZE COUTEAUX de TABLE, les 
manche sen argent fourré, les lames inox. 150 / 200 $

293 -  *LOT de SIX CUILLÈRES à moka en argent de deux 
modèles différents. Travail anglais. 

 Poids : 66 g 30 / 50 $

294 -  SERVICE THÉ CAFÉ en métal argenté comprenant 
THÉIÈRE, CAFETIÈRE, SUCRIER et POT À LAIT, le bec 
souligné de filets. 150 / 200 $

295 -  Suite de six CUILLÈRES À CAFÉ en argent modèle 
filets, chiffrées.

 Poids : 150 g 80 / 120 $

296 -  PLATEAU rond chantourné en métal argenté à décor gravé de 
rinceaux feuillagés et fleuris. 20 / 40 $

297 -  FRAGET, Warszawa
  Paire de CENDRIERS rectangulaires en métal plaqué. 

(Usures). 60 / 80 $

298 -  MÉNAGÈRE en métal argenté, comprenant douze couverts, douze 
CUILLÈRES À CAFÉ et une LOUCHE, vers 1940. 50 / 80 $

299 -  CHRISTOFLE
  Paire de DESSOUS de carafes en métal argenté 

modèle filets. 30 / 40 $

300 -  SEAU à CHAMPAGNE en métal argenté, reposant sur une 
bâte, le corps à pans, les anses latérales boules. 40 / 60 $

301 -  Douze COUVERTS DE TABLE et douze 

CUILLÈRES À CAFE en métal argenté, modèle 1930.
 50 / 60 $

302 -  RAVINET D’ENFERT

  Petit PLATEAU ovale cerné d’un rang de perles, en métal 
argenté. 20 / 40 $

303 -  LOT comprenant un PASSE-THÉ modèle rubans croisés en 
argent vermeillé, une CUILLÈRE à THÉ en argent vermeillé, 
à décor de noeud de ruban et feuillages, et une CUILLÈRE à 
entremet en argent modèle coquille. 

 Poids : 110 g 50 / 60 $

304 -  CHRISTOFLE

 PLAT creux ovale modèle perle en métal argenté. 40 / 60 $

305 -  Suite de DOUZE FOURCHETTES à huître en métal 
argenté, modèle filet. 40 / 60 $

306 -  BOITE ronde en métal argenté à décor de canaux et guirlandes. 
style Louis XVI (usures). 30 / 50 $

307 -  MÉNAGÈRE en métal argenté comprenant DOUZE 

COUVERTS et une LOUCHE, vers 1940.  30 / 50 $

308 -  DOUZE CUILLÈRES à café en métal argenté, vers 1930.
 30 / 40 $

309 -  FRIONNET FRANCOIS

 COUVERT à SALADE en métal argenté modèle coquille.
 20 / 30 $

310 -  SHAKER en métal argenté uni. Gravé Cointreau. 15 / 30 $
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